Vorgänger Hildebold durch die Testamentsvollstrecker des Propstes Siegfried von Zeven, 

wobei unter den Zeugen Propst Dietrich von Wildeshausen zugegen ist. 

Auszug: Brem. UB 1 S. 403 (Nr. 364). – Regest (nach Orig.): Old. UB 5 S. 70 (Nr. 181). – Regest (nach Orig.): 

Reg. Erzb. Brem. 1 Nr. 1240. 

Nr. 338 2. April 1275 

Erzbischof Giselbert von Bremen erklärt nach Kenntnisnahme der Urkunden des Stifts 

Wildeshausen, dass er auf die Vogtei über den Haupthof zu „Kakeshem“ verzichtet. 

Druck: Sudendorf, Wildeshausen S. 264-265. – Druck: Wilmans, Kaiserurkunden 1 S. 538. – Regest: Old. UB 5 

S. 70 (Nr. 182). – Regest: Reg. Erzb. Brem. 1 Nr. 1242. 

Gyselbertus dei gratia sancte Bremensis ecclesie archiepiscopus. Omnibus hoc scriptum 
uisuris eternam in domino salutem. Tenore presentium recognoscimus protestantes quod 
nos perspectis priuilegiis que Wildesh. habet ecclesia vidimus et cognouimus in eisdem 
quod in aduocatia curtis in Kakeshem nichil juris unquam habuimus nec habemus. Quare ut 
prefata Wildeshus. ecclesia a nobis uel a nostris successoribus nullam in perpetuum super 
prefata dicti curtis aduocatia suboriri sibi calumpniam reformidet, ad superhabundantem 
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cautelam cum assensu decani et totius capituli nostri Bremensis renunciauimus omni juri, 
Conferentes et libere relinquantes dicte Wildesh. ecclesie jus totum si quod erat quod in ipsa 
aduocatia habere uideri poteramus. Vt ergo veritas hujus rei tam manifesta ad futurorum 
notitiam extendatur et semper inuiolabiliter obseruetur In testimonium et robur perpetuum 
presenti pagine sigillum nostrum duximus apponendum. Nos etiam Engelbertus decanus et 
capitulum majoris ecclesie Bremensis in testimonium nostri consensus super premissis 
sigillo nostro roboravimus presens scriptum. Actum et datum Wildesh. anno domini. M°. 
CC°. septuagesimo quinto. iiij°. Non. Aprilis. 

Nach dem Wildeshauser Kopiar (darin Nr. 35) ediert von Hans Sudendorf im sechsten Band der 
„Zeitschrift für vaterländische Geschichte und Alterthumskunde“ (Münster 1843). 

Nr. 339 (Osn. UB 3 Nr. 541) 8. September 1275 

Der münstersche Domherr Ludwig von Holte verzichtet zugunsten des Klosters Bersenbrück 

auf seine Ansprüche an das Patronatsrecht der Kirche zu Westerstede (bei Wardenburg) und 

überträgt dem Kloster als Schadenersatz die Vogtei über sieben zur Westersteder Kirche 

gehörende Höfe, unter anderem in Halter und Westeremstek. 

Druck (nach Orig.): Sandhoff, Antistitum S. CLVI-CLVII (Dipl. 111). – Druck: Osn. UB 3 S. 374-375 (Nr. 541). 

– gekürzter Druck: Old. UB 2 S. 59 (Nr. 161). – Regest: Rav. Reg. S. 542-543 (Nr. 658). 

In nomine Domini Amen. Ego Lodewicus Monast. Ecclesiæ Canonicus filius nobilis viri 
Hermanni dicti de Holte militis præsenti scripto protestor, quod orta inter me & Abbatissam 
& Conventum monasterii in Bersenbrugge quæstione super jure patronatus in Westerstede, 
quod hæreditario jure ad me devolutum æstimabam, certificatus a patre meo Wicboldo 
Coloniensis Ecclesiæ Scholastico, quia pater meus ante religionis ingressum, tempore, quo 
Scholasticus cum fratribus suis Wilhelmo & Widekindo collationem a progenitoribus nostris 
piæ memoriæ Ludolpho Monasteriensis Ecclesiæ Episcopo, Wilhelmo osnabrug. Ecclesiæ 
Præposito & viro nobili Adolpho dicto de Holte. Avo quoque meo Wicboldo superius 
memorato de jure patronatus ecclesiæ supra dictæ liberaliter factam gratam habuit & ratam. 
Quare monitus ab ipso Scholastico suisque fratribus & amicis nostris & monasterii supra 
dicti communibus in honorem Dei & beatæ Virginis, de consensu matris meæ, quæstioni 
inceptæ cessi & cedo recognoscens & publice per præsens scriptum protestando, me in jure 
patronatus prælibati nihil penitus juris habere. Insuper de consensu ipsius matris meæ 
proprietatem advocatiæ septem domorum ad supra dictam Ecclesiam de Westerstede 
pertinentium in recompensationem dampnorum & vexationis dicto monasterio 
Bersenbrugge per me illatorum una cum dictis Scholastico & fratribus suis, meis in hac parte 
cohæredibus contuli & dedi & præsentibus confero ut donationem inter vivos. Nomina vero 
domorum ad dictam advocatiam spectantium hæc sunt: Domus in Sparesche, domus in 
Berchlege, domus in Hostulne, domus in Hakere, domus in WesterEmbstecke, domus in 
Dolen, domus in Wardenberge. Ut igitur mea ordinatio perpetuam firmitatem justo 
auctoritatis robore sortiatur, hæc conscribi jussi, & sigillo patris mei, quoad præsens 
scriptum utor, quia proprio careo, munimine roborari. Ad majorem etiam rei gestæ 
firmitatem, Venerabilium Patrum Everardi Monasteriensis, Conradi Osnaburgensis, 
electorum & discretorum virorum Wicboldi Coloniensis Ecclesiæ Scholastici, Bertrami 
Osnabrugensis Ecclesiæ Decani sigillis rogavi præsentem paginam communiri. Acta sunt 
hæc Anno Domini MCCLXX quinto sexto Idus Septembris coram testibus subnotatis 
Magistro Lutberto, Magistro Hermanno majoris Ecclesiæ Monast. Canonicis, Cristiano 
veteris Ecclesiæ sancti Pauli Canonico & aliis quam pluribus. 

Nach dem Original im Staatsarchiv Osnabrück ediert von Johann Itel Sandhoff im zweiten Band der 
„Antistitum Osnabrugensis ecclesiae res gestae“ (Münster 1785). 
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Nr. 340 14. Dezember 1275